На другој страни, сам кнез Милош је оставио могућност да, уколико се у Кнежевини Србији не нађу одговарајући кандидати, епископи у Србији (али не и митрополит) у почетку буду

¹⁵ Ђ. Слијепчевић, Нав. дело, 511.

¹⁶ Исто, 314; М. Гавриловић, Нав. дело, 585; Н. Радосављевић, *Православна црква у Београдском пашалуку 1766–1831*, 150.

¹⁷ То је био садржај једног мемоара од 30. јануара (11. фебруара) 1830, што је касније, током априла исте године, у Цариграду поново изнео Димитрије Давидовић. Н. Радосављевић, *Православна црква у Београдском пашалуку 1766–1831*, 150–151.

Грци.¹⁸ Доказујући то и у пракси, он је позвао дотадашње архијереје, митрополите Антима и Герасима Домнина, да остану на челу својих епархија, али су се они захвалили на понуди.¹⁹

Кандидат ког је предложио, архимандрит Петар Јовановић, у Цариграду је рукоположен за епископа, а потом су га патријарх и сабор архијереја у катедралној Цркви Св. великомученика и победоносца Георгија 6 (18) децембра 1833. хиротонисали за митрополита.⁵⁹ Правно утемељење препуштања Патријаршији да изврши овај чин налазило се вероватно у поменутом *Синодском делу* из 1831. године, у коме се јасно наводи да „ако се догоди да у њиховом [српском] народу не буде достојног лица за високо првосвештеничко достојанство, тада ће Његова светлост господар Све Србије с целим народом српским искати од васељенскога патријарха лице из грчког

Занимљиво је питање како је у почетку изгледао црквени поредак у областима припојенима Кнежевини Србији 1833. године. Више прворазредних извора говори о томе да је у почетку опстала стара архијерејска структура, односно да није одмах извршено припајање ових области епархијама Православне цркве у Кнежевини Србији.

Јасно је да је још 17. фебруара (1. марта) 1834. део Рашко-призренске и скендеријске митрополије припојен Кнежевини (Стари Влаха) и даље био у њеним оквирима, јер је рашко-призренски и скендеријски митрополит Ананије присуствовао свечаности полагања заклетве представника становништва Старог Влаха кнезу Милошу у Ивањици.

канонски потврђено ново стање називана је *Додатком (Анексом) главном конкордату*, мада се из садржаја јасно види да је реч о документу друге врсте.⁷⁶ Питање припајања предела Шест нахија Православној цркви у Кнежевини Србији решено је *Патријаршијском и синодском граматом од 17 (29) јула 1836*, коју су потписали патријарх Григорије и дванаест митрополита. Њоме је потврђено припајање подручја Шест нахија Православној цркви у Кнежевини Србији, а износ годишње суме која је плаћана Патријаршији увећан је на 9.000 гроша.⁷⁷